Näherungsschalter SIEN
537891579 |  | 30.10.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIEN Näherungsschalter, induktiv, mit Normschaltabstand
002 Bauform
4 Rund, Durchmesser 4 mm
6,5 Rund, Durchmesser 6,5 mm
M5 Rund, M5x0,5
M8 Rund, M8x1
M12 Rund, M12x1
M18 Rund, M18x1
M30 Rund, M30x1,5
003 Einbauart
B Bündig
NB Nicht bündig
004 Schaltein-/Ausgang
N NPN
P PNP
005 Schaltelementfunktion
O Öffner
S Schließer
006 Elektrischer Anschluss
K Offenes Ende
S Stecker M8x1, 4-polig
007 Anzeige
L Schaltzustand
008 Werkstoff Gehäuse
Standard
PA Polyamidgehäuse
32025/10 www.festo.com/catalogue/...
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN

Schließer 9 g 150363 SIEN-4B-PS-S-L
48 g 150362 SIEN-4B-PS-K-L
Bestellangaben M5
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 4,3 g 150373 SIEN-M5B-NO-S-L
33,6 g 150372 SIEN-M5B-NO-K-L
Schließer 4,3 g 150369 SIEN-M5B-NS-S-L
33,6 g 150368 SIEN-M5B-NS-K-L
PNP Öffner 4,3 g 150375 SIEN-M5B-PO-S-L
33,6 g 150374 SIEN-M5B-PO-K-L
Schließer 4,3 g 150371 SIEN-M5B-PS-S-L
33,6 g 150370 SIEN-M5B-PS-K-L
Bestellangaben 6,5 mm
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 4 g 150381 SIEN-6,5B-NO-S-L
45 g 150380 SIEN-6,5B-NO-K-L
Schließer 4 g 150377 SIEN-6,5B-NS-S-L
45 g 150376 SIEN-6,5B-NS-K-L
PNP Öffner 4 g 150383 SIEN-6,5B-PO-S-L
45 g 150382 SIEN-6,5B-PO-K-L
Schließer 4 g 150379 SIEN-6,5B-PS-S-L
45 g 150378 SIEN-6,5B-PS-K-L
Bestellangaben M8
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 18 g 150389 SIEN-M8B-NO-S-L
53 g 150388 SIEN-M8B-NO-K-L
Schließer 18 g 150385 SIEN-M8B-NS-S-L
53 g 150384 SIEN-M8B-NS-K-L
PNP Öffner 18 g 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
53 g 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Schließer 18 g 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
53 g 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
nicht bündig NPN Öffner 18 g 150397 SIEN-M8NB-NO-S-L
53 g 150396 SIEN-M8NB-NO-K-L
Schließer 18 g 150393 SIEN-M8NB-NS-S-L
53 g 150392 SIEN-M8NB-NS-K-L
PNP Öffner 18 g 150399 SIEN-M8NB-PO-S-L
53 g 150398 SIEN-M8NB-PO-K-L
Schließer 18 g 150395 SIEN-M8NB-PS-S-L
53 g 150394 SIEN-M8NB-PS-K-L
372025/10 www.festo.com/catalogue/...
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN
Bestellangaben
Bestellangaben M12
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 30 g 150405 SIEN-M12B-NO-S-L
110 g 150404 SIEN-M12B-NO-K-L
Schließer 30 g 150401 SIEN-M12B-NS-S-L
110 g 150400 SIEN-M12B-NS-K-L
PNP Öffner 30 g 150407 SIEN-M12B-PO-S-L
110 g 150406 SIEN-M12B-PO-K-L
Schließer 30 g 150403 SIEN-M12B-PS-S-L
110 g 150402 SIEN-M12B-PS-K-L
nicht bündig NPN Öffner 25 g 150413 SIEN-M12NB-NO-S-L
90 g 150412 SIEN-M12NB-NO-K-L
Schließer 25 g 150409 SIEN-M12NB-NS-S-L
90 g 150408 SIEN-M12NB-NS-K-L
PNP Öffner 25 g 150415 SIEN-M12NB-PO-S-L
90 g 150414 SIEN-M12NB-PO-K-L
Schließer 25 g 150411 SIEN-M12NB-PS-S-L
90 g 150410 SIEN-M12NB-PS-K-L
Bestellangaben M18
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 43 g 150421 SIEN-M18B-NO-S-L
108 g 150420 SIEN-M18B-NO-K-L
Schließer 43 g 150417 SIEN-M18B-NS-S-L
108 g 150416 SIEN-M18B-NS-K-L
PNP Öffner 43 g 150423 SIEN-M18B-PO-S-L
108 g 150422 SIEN-M18B-PO-K-L
Schließer 43 g 150419 SIEN-M18B-PS-S-L
108 g 150418 SIEN-M18B-PS-K-L
nicht bündig NPN Öffner 40 g 150429 SIEN-M18NB-NO-S-L
105 g 150428 SIEN-M18NB-NO-K-L
Schließer 40 g 150425 SIEN-M18NB-NS-S-L
105 g 150424 SIEN-M18NB-NS-K-L
PNP Öffner 40 g 150431 SIEN-M18NB-PO-S-L
105 g 150430 SIEN-M18NB-PO-K-L
Schließer 40 g 150427 SIEN-M18NB-PS-S-L
105 g 150426 SIEN-M18NB-PS-K-L
Bestellangaben M30
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig NPN Öffner 100 g 150437 SIEN-M30B-NO-S-L
155 g 150436 SIEN-M30B-NO-K-L
Schließer 100 g 150433 SIEN-M30B-NS-S-L
155 g 150432 SIEN-M30B-NS-K-L
PNP Öffner 100 g 150439 SIEN-M30B-PO-S-L
155 g 150438 SIEN-M30B-PO-K-L
Schließer 100 g 150435 SIEN-M30B-PS-S-L
155 g 150434 SIEN-M30B-PS-K-L
nicht bündig NPN Öffner 100 g 150445 SIEN-M30NB-NO-S-L
150 g 150444 SIEN-M30NB-NO-K-L
Schließer 100 g 150441 SIEN-M30NB-NS-S-L
150 g 150440 SIEN-M30NB-NS-K-L
PNP Öffner 100 g 150447 SIEN-M30NB-PO-S-L
150 g 150446 SIEN-M30NB-PO-K-L
38 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN
Bestellangaben
Bestellangaben M30
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
nicht bündig PNP Schließer 100 g 150443 SIEN-M30NB-PS-S-L
150 g 150442 SIEN-M30NB-PS-K-L
Bestellangaben Polyamidgehäuse M12
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig PNP Schließer 113 g 538323 SIEN-M12B-PS-K-L-PA
nicht bündig 538329 SIEN-M12NB-PS-K-L-PA
Bestellangaben Polyamidgehäuse M18
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig PNP Schließer 127 g 538325 SIEN-M18B-PS-K-L-PA
nicht bündig 538331 SIEN-M18NB-PS-K-L-PA
Bestellangaben Polyamidgehäuse M30
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
bündig PNP Schließer 158 g 538327 SIEN-M30B-PS-K-L-PA
nicht bündig 538333 SIEN-M30NB-PS-K-L-PA
392025/10 www.festo.com/catalogue/...
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SIEN-M5B-PS-S-L Näherungsschalter, induktiv mit Stecker  sien
[2] Näherungsschalter SIEN-M5B-PS-K-L Näherungsschalter, induktiv mit Kabel  sien
[3] Verbindungsleitungen NEBA-M12G5-... Dose gerade 40
[4] Verbindungsleitungen NEBA-M12W5-... Dose gewinkelt 40
[5] Sensorhalter SIEZ-B-12 für bündigen Einbau 41
[6] Sensorhalter SIEZ-UH ohne Anschlag 42
40 www.festo.com/catalogue/... 2025/10
537891579 |  | 30.10.2025
Näherungsschalter SIEN
Zubehör
Verbindungsleitungen Dose M8, 3-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
0,5 m 23 g 8078278 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M12G3
1 m 33 g 8078279 NEBA-M8G3-U-1-N-M12G3
2,5 m 60 g 8078280 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M12G3
5 m 107 g 8078281 NEBA-M8G3-U-5-N-M12G3
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
0,5 m 17 g 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
1 m 26 g 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
1,5 m 35 g 8078284 NEBA-M8G3-U-1.5-N-M8G3
2 m 44 g 8078285 NEBA-M8G3-U-2-N-M8G3
2,5 m 54 g 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
5 m 100 g 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3
10 m 192 g 8078288 NEBA-M8G3-U-10-N-M8G3
offenes Ende 1 m 22 g 8078222 NEBA-M8G3-U-1-N-LE3
2,5 m 50 g 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
10 m 188 g 8078225 NEBA-M8G3-U-10-N-LE3
20 m 373 g 8078226 NEBA-M8G3-U-20-N-LE3
gewinkelt 2,5 m 50 g 8078230 NEBA-M8W3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078231 NEBA-M8W3-U-5-N-LE3
10 m 189 g 8078232 NEBA-M8W3-U-10-N-LE3
Verbindungsleitungen Dose M8, 3-polig, mit Rastverriegelung
Elektrischer
Anschluss 1,
Kabelabgang
Elektrischer
Anschluss 2,
Anschlusstech-
nik
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
gerade offenes Ende 2,5 m 49 g 8078264 NEBA-M8CG3-U-2.5-N-LE3
5 m 95 g 8078265 NEBA-M8CG3-U-5-N-LE3
gewinkelt 2,5 m 49 g 8078266 NEBA-M8CW3-U-2.5-N-LE3
5 m 95 g 8078267 NEBA-M8CW3-U-5-N-LE3
Verbindungsleitungen Dose M12, 4-polig, ohne Schaltzustandsanzeige
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart